
Contacto

Teléfono +34 952690706
Fax +34 952683432
Correo Electrónico 
contratacion.melilla@educacion.gob.es

Dirección Postal

Cervantes 6
(52001) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/00002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2019 a
las 18:56 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial del Ministerio de Educación y Formación Profesional en Melilla
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nI8wSmqk3pw%3D

Objeto del Contrato: Es la prestación del servicio de limpieza de Centros Educativos dependientes del
MEFP en Melilla, integrado por los inmuebles indicados en el PCAP.

Valor estimado del contrato 2.238.663,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 465.635,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.726,73 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Habiendo sido propuesta para su adjudicación la empresa COIME S.L.U. y haber presentado la documentación necesaria
y tras haber sido fiscalizada por la Intervención Delegada de Hacienda de Melilla, se le adjudica el contrato del servicio de
limpieza de la Escuela Oficial de Idiomas. Abriéndose un plazo de 15 días hábiles para Recurso Especial contra el acto de
adjudicación, tras el cual si no se ha interpuesto recurso se le requerirá a la empresa adjudicataria para la formalización
del contrato.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nI8wSmqk3pw%3D


Precio de la oferta más baja 20.810,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.728,45 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Escuela Oficial de Idiomas

Presupuesto base de licitación
Importe 24.909,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.951,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Consulting e Instalaciones Melilla SLU
NIF B29955853

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.810,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.642,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Habiendo sido propuesta para su adjudicación y haber presentado la documentación necesaria y tras haber
sido fiscalizada por la Intervención Delegada de Hacienda de Melilla, se le adjudica el contrato del servicio de limpieza de
la Escuela Oficial de Idiomas. Abriéndose un plazo de 15 días hábiles para recurso especial para recurrir esta
adjudicación.
Fecha del Acuerdo 22/11/2019
Plazo de Formalización Del 18/12/2019 al 21/11/2020

Observaciones: Servicio de limpieza de la Escuela Oficial de Idiomas de Melilla

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d45e914-f96d-4e83-9a6e-efe2206cf1b9


Lugar

Sala de Juntas de la D.P.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la D.P.

Dirección Postal

(52001) Melilla España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Dirección Provincial del MEFP en Melilla

Dirección Postal

Cervantes, 6
(52001) Melilla España

Apertura archivo oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/ Cervantes, 6
(52001) Melilla España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial del MEFP en Melilla

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2019 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

(52001) Melilla España

El día 19/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAET7elsUs2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 099-239937
Fecha de publicación 23/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239937-2019:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/06/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/14/pdfs/BOE-B-2019-26520.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios distintos del precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 70*{1-(((Pl-Pml)-(Pl-Ofc))/(Pl-Pml))}Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000004679550 |  2019-554023 | Fri, 22 Nov 2019 18:56:47:825 CET 61565958985874723312921404461627611898UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AAET7elsUs2mq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:239937-2019:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2019/06/14/pdfs/BOE-B-2019-26520.pdf

